
1 
 

Zápis 
 

z 10. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý  
dne 17. března 2015 od 9.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   - - - 
Ověřovatelé:  radní Ropková 
   radní Nováková 
Zapisovatelka: Magdalena Vávrová 
 
  
 10. jednání Rady hlavního města Prahy zahájila v  9. 11 hodin primátorka  
hl. m. Prahy Adriana Krnáčová. 
 
 
1. Organizační záležitosti 
(9.12 – 9.15 hod.) 
 
Schválení zápisu z  9. jednání Rady HMP ze dne 10. 3. 2015 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 10 radních, nepřítomna byla 1 – radní Plamínková) 
  
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a střední škola 
waldorfská 

 radní Ropková 
 TISK č. 17147 – zařazeno jako bod č. 36 

 

k návrhu na pronájem 15 bytů hl. m. Prahy 
 radní Lacko 
 TISK č. 16202 – zařazeno jako bod č. 37 

 
k valné hromadě společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. 

 radní Hašek 
 TISK č. 17051 – zařazeno jako bod č. 38 

 
k návrhu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 17205 – zařazeno jako bod č. 40 

  



2 
 

k návrhu na výjimku z Pravidel pro zajišťování externích právních služeb pro potřeby  
hl.m. Prahy a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě POS uzavřenou s advokátní kanceláří 
Kocián Šolc Balaštík advokátní kancelář, s.r.o. 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 17217 – zařazeno jak bod č. 41 

 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu "Právní poradenství (vč. právního 
zastoupení v souvisejících řízeních) ve věci sporu HMP s ČKD DIZ a.s. ohledně nároků  
z dokončení a převzetí díla - technologické části MO Blanka" 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 16878 – zařazeno jako bod č. 42 

 
k záměru domáhat se cestou rozhodčího řízení vůči společnosti ČKD Praha DIZ, a.s. výměny 
poškozené kabeláže nutné k zahájení zkušebního provozu souboru staveb č. 0079 Špejchar 
- Pelc-Tyrolka, č. 0080 Prašný Most - Špejchar, č. 9515 Myslbekova - Prašný Most a č. 0065 
Strahovský tunel 2. Stavba 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 17045 – zařazeno jako bod č. 43 

 
 

Materiály přeřazené z projednání Rady HMP do ORR 
 
k  nepovolení výjimky ze stavební  uzávěry ve velkých rozvojových územích hl. m. Prahy  
za účelem stavebního záměru „Odstavná a parkovací stání Papírenská“ na pozemku  
parc.č. 1699/1 v k.ú. Bubeneč, Praha 6 

 náměstek primátorky Stropnický 
 TISK č. 16753 – zařazeno jako bod č. 45 ORR 

 
 

Materiály stažené z projednání Rady HMP  
 

k návrhu na ukončení smlouvy o spolupráci při realizaci právní poradny  
č. INO/50/00/000080/2014 ze dne 12. 11. 2014 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 17077 

 
 
 
 
 
 

 
 
Schválení programu10. jednání Rady HMP  
 Program 10. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 10 radních, 1 byla nepřítomna – radní Plamínková) 
  



3 
 

2.  primátorka hl. m. Prahy 
 
k plánu legislativních úkolů hlavního města Prahy na rok 2015 
 
TISK č. 16895 Doba projednávání:  9.16 – 9.17 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Plamínková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 493 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

3.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu záměru novelizace obecně závazné vyhlášky č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy, kterou 
se stanoví místa a čas, na kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry, a kterou se 
stanoví opatření k omezení jejich propagace 
 

TISK č. 16676 Doba projednávání:  9.18 – 9.19 

PŘIZVANÍ: JUDr. Thuriová – pov. říz. DPC MMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Plamínková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 494 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



4 
 

4.  primátorka hl. m. Prahy 
 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů  
 

TISK č. 16898 Doba projednávání:  9.20 – 9.22 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – OZP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 495 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy.  
Informace k projednávanému materiálu doplnil RNDr. Kyjovský, zástupce odboru OZP 
MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

5.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na revokace usnesení Rady HMP č. 2257 ze dne 2.9. 2014, usnesení ZHMP  
č. 41/29 ze dne 11.9. 2014, uzavření dodatku č. 14 ke Smlouvě o veřejných službách ve 
veřejné drážní a městské autobusové dopravě v systému Pražské integrované dopravy na 
rok 2010 až 2019 ze dne 21. 12. 2009 a revokaci usnesení RHMP č. 663 ze dne 30. 4. 2013 
 

TISK č. 17170 Doba projednávání:  9.23 – 9.33 
PŘIZVANÍ: Ing. Ďuriš – generální ředitel  
  DP HMP, a.s. 
  P. Procházka -  pov. říz. ROPID 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 496 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Na základě připomínky Ing. Javornické, zástupkyně ředitelky MHMP pro sekci 
finanční a správy majetku, byly upraveny přílohy k navrhovanému usnesení  
a důvodová zpráva. 
 Navržené usnesení bylo po úpravách schváleno.  
  



5 
 

6.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k účasti v mezinárodním projektu SWITCH 
 
TISK č. 16817 Doba projednávání:  9.34 – 9.36 

PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – RFD MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 497 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

7.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitosti vybudované  
v rámci stavby č. 41341 Rekonstrukce komunikace Pod Hrachovkou do majetku hl.m. 
Prahy  
 

TISK č. 15999 Doba projednávání:  9.37 – 9.39 
PŘIZVANÍ: Ing. Koucký – pov. říz. OSI MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 498 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



6 
 

8.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvě o smlouvě budoucí  
o zřízení věcného břemene pro stavbu č. 42117 Zelená Malovanka, etapa 0001 Zelené 
stěny  
 

TISK č. 16543 Doba projednávání:  9.40 – 9.41 
PŘIZVANÍ: Ing. Koucký – pov. říz. OSI MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 499 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 
 
 

 

9.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k dokončení projednání technické novely pražských stavebních předpisů  
 
TISK č. 17159 Doba projednávání:  9.42 – 9.46 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Hlaváček, ředitel 
  IPR HMP 
  Ing. arch. Kubiš – IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 500 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil, v podrobném úvodním 
slovu, předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



7 
 

10.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu 3. aktualizace Územně analytických podkladů hl. m. Prahy  
 
TISK č. 16942 Doba projednávání:  9.47 – 9.49 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Hlaváček – ředitel IPR HMP 
  Ing. arch. Blažíčková – SUP MHMP 
  Ing. arch. Kubiš  - IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 501 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

11.  náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu na zřízení komise Rady hl.m. Prahy pro změny územního plánu hl.m. Prahy  
 

TISK č. 17095 Doba projednávání:  9.50 – 9.52 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Hlaváček -  ředitel IPR HMP 
  Mgr. Čtyroký – IPR HMP 
PŘERUŠENO – doprojednáno na tomto jednání Rady HMP v bodě č. 39 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Projednávání materiálu bylo přerušeno, s tím, že v jednání bude pokračováno 
na konci dnešního jednání Rady HMP. (pro přerušení hlasovalo 11 radních) 
 

12.  radní Hašek 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláska č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 11 
(pozemky v k.ú. Háje) 
 

TISK č. 13290 Doba projednávání:  9.53 – 9.54 
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 502 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hašek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



8 
 

13.  radní Hašek 
 
k záměru odboru SVM MHMP na realizaci veřejné zakázky s názvem "Havarijní oprava 
nosné konstrukce nad vestibulem metra Budějovická" 
 

TISK č. 15785 Doba projednávání:  9.55 – 9.59 
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
  Mgr. Dohnalová -   AK Bánský & Partneři 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 503 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hašek. 
Informace k projednávanému materiálu doplnil Ing. Svoboda, ředitel SVM MHMP. 

Na základě připomínky ředitelky MHMP bylo upraveno usnesení v bodě V. 
 Navržené usnesení bylo s touto úpravou schváleno.  
 
 
 
 

14.  radní Lacko 

 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 958 ze dne 13.5.2014 k návrhu na schválení Pravidel 
pronájmu a prodlužování doby nájmu bytů a ubytovacích místností v objektech HMP 
nesvěřených MČ  
 
TISK č. 16568 Doba projednávání:  10.00 – 10.51 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
  Ing. Švrčinová – SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 504 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Lacko. 
 Následovala široká diskuse, do které se zapojila většina členů Rady HMP  
a přítomných členů ZHMP. V diskusi byla řešena zejména problematika doby, na kterou 
mají být uzavírány smlouvy na dobu určitou u jednotlivých kategorií nájemců. 
 Následovalo jednání Rady HMP v důvěrném režimu. 
 Po jednání Rady HMP v důvěrném režimu byla upravena příloha k usnesení 
a důvodová zpráva. 
 Usnesení bylo schváleno ve znění navržených úprav. 
  



9 
 

15.  radní Lacko 
 
k návrhu na vyslovení souhlasu se jmenováním nové členky správní rady Olivovy dětské 
léčebny, o.p.s. 
 

TISK č. 17178 Doba projednávání:  10.52 – 10.53 
PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 505 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Lacko. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

16.  radní Hadrava 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa služeb hlavního města 
Prahy  
 

TISK č. 16681 Doba projednávání:  10.54 – 10.55 
PŘIZVANÍ: Mgr. Dvořák - BKR MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstek primátorky Dolínek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 506 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Hadrava. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

Na základě žádosti radní Plamínkové došlo ke sloučení rozpravy k TISKŮM č. 15963, 
16396, 16357. (pro hlasovalo 10 radních, 1 byl nepřítomen – náměstek primátorky 
Dolínek) 
 
 
 

17.  radní Plamínková 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti  
 

TISK č. 15963 Doba projednávání:  10.56 – 10.57 
PŘIZVANÍ: Ing. Albert, Ph.D. – pov . říz. OTV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstek primátorky Dolínek 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 507 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

18.  radní Plamínková 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti  
 

TISK č. 16396 Doba projednávání:  10.58 – 10.59 
PŘIZVANÍ: Ing. Albert, Ph.D. – pov . říz. OTV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstek primátorky Dolínek 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 508 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



11 
 

19.  radní Plamínková 
 
k návrhu na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti  
 
TISK č. 16357 Doba projednávání:  11.00 – 11.01 

PŘIZVANÍ: Ing. Albert, Ph.D. – pov . říz. OTV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstek primátorky Dolínek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 509 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

20.  radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatný převod horkovodu z vlastnictví hlavního města Prahy do vlastnictví 
společnosti Pražská teplárenská a.s. 
 

TISK č. 14474 Doba projednávání:  11.02 – 11.03 
PŘIZVANÍ: Ing. Albert, Ph.D. – pov . říz. OTV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstek primátorky Dolínek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 510 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



12 
 

21.  radní Plamínková 
 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu na stavbu č. 3151 TV Dubeč, etapa 
0025 Chodníkový program  
 

TISK č. 16690 Doba projednávání:  11.04 – 11.05 
PŘIZVANÍ: Ing. Albert, Ph.D. – pov . říz. OTV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstek primátorky Dolínek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 511 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

22.  radní Plamínková 

 
k návrhu na uzavření Smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace (DSP)  
na stavbu č. 8264 "Pobřežní III, et. 0003 - proplachovací kanál Karlín" 
 

TISK č. 16826 Doba projednávání:  11.06 – 11.07 

PŘIZVANÍ: Ing. Koucký – pov. říz. OSI MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstek primátorky Dolínek, 
  radní Hašek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 512 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



13 
 

 

23.  radní Plamínková 

 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovení projektové 
dokumentace stavby č. 40555 „Zokruhování vodovodního řadu Praha východ“, et.0002 -    
DN 1000 - Jesenice - Újezd u Průhonic 
 
TISK č. 08497 Doba projednávání:  11.08 – 11.16 

PŘIZVANÍ: Ing. Koucký – pov. říz. OSI MHMP 
PŘERUŠENO 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
Projednávání materiálu bylo přerušeno na návrh předkladatelky radní Plamínkové s tím, 
že bude tisk přepracován do příštího jednání Rady HMP. 
 Přerušeno. (pro přerušení hlasovalo 11 radních)  
 
 
 
 
 
 

24.  radní Plamínková 

 
k doporučení pro zastupování hl. m. Prahy a ke způsobu hlasování na řádné valné 
hromadě společnosti Úpravna vody Želivka, a.s. konané dne 20. 3. 2015 
 

TISK č. 17070 Doba projednávání:  11.17 – 11.19 
PŘIZVANÍ: Ing. Dobrovský – pov. říz. OPA MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 513 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Na základě návrhu předkladatelky – radní Plamínkové, byla doplněna                             
a upravena příloha č. 1 k navrhovanému usnesení, ve které došlo k personálním 
změnám v dozorčí radě. 
 Usnesení bylo schváleno ve znění navržených úprav. 
  



14 
 

25.  radní Wolf 
 
k návrhu na udělení grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění na rok 2015 
 
TISK č. 16520 Doba projednávání:  11.20 – 11.21 

PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel OZV MHMP 
  J. Liška, předseda Komise Rady HMP 
  pro udělování grantů   hl. m. Prahy  
  v oblasti kultury a   umění 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 514 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Wolf. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

26.  radní Nováková 

 
k návrhu na použití finančních prostředků z fondu investic příspěvkové organizace 
Zoologická zahrada hl. m. Prahy v r. 2015 
 
TISK č. 16935 Doba projednávání:  11.22 – 11.23 

PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel OZV MHMP 
  Mgr. Bobek – ředitel ZOO HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 515 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Nováková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



15 
 

 

27.  radní Nováková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Dům dětí  
a mládeže Praha 3 - Ulita v působnosti odboru SMS MHMP  
 

TISK č. 17131 Doba projednávání:  11.24 – 11.25 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SMS MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Wolf  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 516 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Nováková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

28.  radní Nováková 

 
k návrhu na přidělení finančních prostředků Fotbalové asociaci ČR na organizační 
zajištění Mistrovství Evropy ve fotbale hráčů do 21 let v roce 2015 
 
TISK č. 16472 Doba projednávání:  11.26 – 11.27 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SMS MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Wolf  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 517 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Nováková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



16 
 

29.  radní Ropková 
 
k návrhu na přidělení grantů v Celoměstských programech podpory vzdělávání na území 
hlavního města Prahy pro rok 2015 
 

TISK č. 17105 Doba projednávání:  11.28 – 11.29 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SMS MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 518 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

30.  radní Ropková 

 
k záměru odboru SMS MHMP na realizaci veřejné zakázky "Gymnázium Postupická - 
rekonstrukce střešní konstrukce tělocvičny - havárie" 
 

TISK č. 16260 Doba projednávání:  11.30 – 11.31 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SMS MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 519 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Ropková. Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

31.  radní Ropková 

 
k návrhu na udělení grantů hlavního města Prahy pro rok 2015 v působnosti odboru 
zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu hlavního města Prahy pro oblast 
rodinné politiky a akce celopražského významu 
 
TISK č. 17074 Doba projednávání:  11.32 – 11.33 

PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 520 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



17 
 

32.  radní Ropková 
 
k návrhu na udělení dotace hlavního města Prahy v oblasti sociálních služeb a grantu 
hlavního města Prahy v působnosti odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence 
Magistrátu hlavního města Prahy - podpora registrovaných sociálních služeb pro rok 
2015 
 
TISK č. 17097 Doba projednávání:  11.34 – 11.35 

PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 521 

 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Ropková.  Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

33.  ředitelka MHMP 

 
k návrhu na jmenování ředitele odboru rozvoje a financování dopravy Magistrátu hl. m. 
Prahy  
 

TISK č. 17083 Doba projednávání:  11.36 – 11.37 

PŘIZVANÍ: Ing. Dederová – ředitelka PER MHMP 
  Ing. Kaas 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 522 
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – ředitelka MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

34.  ředitelka MHMP 

 
k uzavření objednávky veřejné zakázky malého rozsahu "Zpracování projektové 
dokumentace JBS pro objekt: Stavba č. 40554 Společný objekt Chodovec II" 
 
TISK č. 16949 Doba projednávání:  11.38 – 11.39 

PŘIZVANÍ: Ing. Pekárková – pov. říz. SLU MHMP 
  Bc. Macháček – OIM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 523 

 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – ředitelka 
MHMP. Navržené usnesení bylo schváleno.  



18 
 

35.  ředitelka MHMP 
 
k návrhu Pravidel pro poskytování informací týkajících se platů a odměn zaměstnanců 
hlavního města Prahy zařazených do Magistrátu hlavního města Prahy na základě žádostí 
o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
TISK č. 16847 Doba projednávání:  11.40 – 11.48 

PŘIZVANÍ: --- 
PŘERUŠENO 

 Předložený materiál uvedla předkladatelka – ředitelka MHMP. 
 Primátorka hl. m. Prahy dala hlasovat o případné účasti zástupců politického 
klubu ZHMP Piráti na jednání Rady HMP k projednávání tohoto materiálu. Tento návrh 
nebyl přijat. (pro přístup zástupců politického klubu ZHMP Piráti  
na jednání Rady HMP hlasovali 3 radní, 1 byl proti, 7 radních se zdrželo) 
 Na základě návrhu primátorky hl. m. Prahy došlo po krátké diskusi 
k přerušení projednávání materiálu. (pro přerušení hlasovalo 11 radních) 
 Přerušeno. 
 

36.  radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a střední škola 
waldorfská  
 
TISK č. 17147 Doba projednávání:  11.49 – 11.50 

PŘIZVANÍ: - - - 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 524 
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Ropková.  Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

37.  radní Lacko 

 
k návrhu na pronájem 15 bytů hl. m. Prahy  
 

TISK č. 16202 Doba projednávání:  11.51 – 11.52 
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 525 

Předložený materiál stručně uvedl předkladatel – radní Lacko. Primátorka požádala 
členy Rady HMP o projednání tisku bez rozpravy (pro projednání tisku bez rozpravy 
hlasovalo 11 radních). Navržené usnesení bylo schváleno.  



19 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost Valné hromady 
společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. 

 
Valnou hromadu společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. zahájila v 11.53 

hodin primátorka hl. m. Prahy.  

V úvodu upozornila, že ve vazbě na zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a ustanovení § 68 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, jedná Rada HMP při působnosti valné 
hromady, podle jednacího řádu Rady HMP. 

 
 

38.  radní Hašek 

 
k valné hromadě společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. 
 

TISK č. 17051 Doba projednávání:  11.53 – 11.55 
PŘIZVANÍ: Ing. Dobrovský – pov. říz. OPA MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 526 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Pražská plynárenská Holding a.s., seznámil Radu HMP radní Hašek.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

 Valnou hromadu společnosti Pražská plynárenská Holding a.s., zakončila 
primátorka hl. m. Prahy v 11.55 hodin. 
 
 

 
  



20 
 

39.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k návrhu na zřízení komise Rady hl.m. Prahy pro změny územního plánu hl.m. Prahy  
 

TISK č. 17095 Doba projednávání:  11.56 – 11.57 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 527 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Stropnický 
  Na základě návrhu radního Haška byla doplněna příloha č. 1 
k navrhovanému usnesení. 
 Navržené usnesení bylo s tímto doplněním schváleno.  
 
 
 
 
 

40.  ředitelka MHMP 

 
k návrhu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy  
 

TISK č. 17205 Doba projednávání:  11.58  – 12.02 
PŘIZVANÍ: Ing. Dederová – ředitelka PER MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 528 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – ředitelka 
MHMP, která členy Rady HMP seznámila se změnami organizačního pojetí jednotlivých 
sekcí MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



21 
 

41.  ředitelka MHMP 
 
k návrhu na výjimku z Pravidel pro zajišťování externích právních služeb pro potřeby 
hl.m. Prahy a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě POS uzavřenou s advokátní kanceláří 
Kocián Šolc Balaštík advokátní kancelář, s.r.o. 
 

TISK č. 17217 Doba projednávání:  12.03 – 12.08 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 529 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – ředitelka 
MHMP.  Navržené usnesení bylo schváleno.  
  
 
 Na základě návrhu náměstka primátorky Dolínka, přerušila primátorka  
hl. m. Prahy jednání Rady HMP  (jednání přerušeno od 12.09 do 12.35 hodin) 
 Primátorka hl. m. Prahy zahájila jednání Rady HMP ve 12. 36 hodin. 
 
 
 
 

42.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu "Právní poradenství (vč. právního 
zastoupení v souvisejících řízeních) ve věci sporu HMP s ČKD DIZ a.s. ohledně nároků  
z dokončení a převzetí díla - technologické části MO Blanka" 
 
TISK č. 16878 Doba projednávání:  12.36 – 12.37 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 530 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Na základě návrhu předkladatele bylo upraveno navrhované usnesení v bodě 
II, z původní verze Rada HMP schvaluje na Rada HMP neschvaluje  a byl vypuštěn bod III.
 Usnesení bylo schváleno ve znění navržených úprav. 
  



22 
 

43.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k záměru domáhat se cestou rozhodčího řízení vůči společnosti ČKD Praha DIZ,  
a.s. výměny poškozené kabeláže nutné k zahájení zkušebního provozu souboru staveb  
č. 0079 Špejchar - Pelc-Tyrolka, č. 0080 Prašný Most - Špejchar, č. 9515 Myslbekova - 
Prašný Most a č. 0065 Strahovský tunel 2. Stavba 
 
TISK č. 17045 Doba projednávání:  12.38 – 12.45 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 531 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Na základě návrhu Mgr. Kotalíka, pověřeného řízením odboru LEG MHMP, 
bylo přepracováno navrhované usnesení, ve kterém byl uložen úkol pro odbor OSI 
MHMP a odbor LEG MHMP: ve spolupráci s odborem LEG MHMP provést analýzu dalších 
možných postupů a návrhu vhodných řešení ve věci žaloby, příp. rozhodčího řízení proti 
ČKD DIZ, a.s. za účelem dokončení a předání stavby tunelu Blanka. 
 Usnesení bylo schváleno ve znění navržené úpravy.  
 
 
 
 
 

44.  ředitelka MHMP 
 
k návrhu na změnu ve funkci tajemníka Komise Rady hl.m. Prahy pro ICT 
 
TISK č. 17222 Doba projednávání:  12.46 – 12.47 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 532 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – ředitelka MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
Projednávání materiálu proběhlo v ústním předkladu. 
  



23 
 

45.  primátorka hl. m. Prahy 
 
k podání trestního oznámení ve věci způsobu zadání právních služeb hlavním městem 
Prahou k Pražským stavebním předpisům 
 

TISK č. 17220 Doba projednávání:  12.48 – 12.49 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 4 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 533 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
Projednávání materiálu proběhlo v ústním předkladu. 
 

46.  ředitelka MHMP 
 
k návrhu programu jednání 5. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 26.3.2015 
 

TISK č. 17162 Doba projednávání:  12.50 – 12.51 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 534 
  
  S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – ředitelka 
MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

47.  ředitelka MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  
 
TISK č. 17211 Doba projednávání:  12.52 – 12.53 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 535 

  
  



24 
 

Bod č. 48 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 45 schváleného programu 
(12.54 – 12.55) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 11 radních) 
 
1. k návrhu na úpravu rozpočtu odboru FON MHMP a PER MHMP v roce 2015 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 17023 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 536 
 
2. k revokaci usnesení Rady HMP č.1569 ze dne 24.6.2014 ke jmenování komise  
pro posouzení kvalifikace zájemců v řízení na zadání veřejné zakázky pro stavbu  
č. 0042177 "Zelená Malovanka", etapa 0001 Zelené stěny 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 16451 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 537 
 
3. k návrhu smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti inženýrské sítě 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 15504 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 538 
 
4. k návrhu smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti inženýrské sítě 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 15601 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 539 
 
5. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 16570 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 540 
 
6. k návrhu na přijetí neinvestičního transferu z Evropského regionálního rozvojového 
fondu určeného pro MČ HMP a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v roce 2015 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 16968 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 541 



25 
 

7. k návrhu na přijetí neinvestičního transferu z Evropského regionálního rozvojového 
fondu určeného pro MČ HMP a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v roce 2015 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 16969 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 542 
   
8. k návrhu na přijetí neinvestičního transferu ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra 
na zajištění bydlení azylantů a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v roce 2015 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 17088 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 543 
 
9. k návrhu na přijetí neinvestičního transferu ze státního rozpočtu z Úřadu práce České 
republiky na aktivní politiku zaměstnanosti určeného pro MČ HMP a k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2015 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 17062 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 544 
   
10. k návrhu na uzavření dohody o uznání dluhu a způsobu jeho vypořádání mezi hl. m. 
Prahou a paní Allou Kuranovou 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 16704 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 545 
 
11. k návrhu na prominutí a odpis části smluvní pokuty za dlužníkem Blue Ocean s.r.o., IČO: 
285 39 095 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 16644 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 546 
 
12. k návrhu na prominutí sankcí z prodlení za dlužníkem Jiřím Brejchou 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 16557 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 547 
  



26 
 

13. k návrhu na prominutí smluvní pokuty za dlužníkem GARÁŽNÍ DRUŽSTVO II, ul. Fr. 
Kadlece, Praha 8 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 16652 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 548 
 
14. k návrhu na odpis pohledávky za panem Vlastimilem Pejko 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 16680 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 549 
 
15. k požadavkům městských částí hl.m. Prahy na ponechání nevyčerpaných účelových 
prostředků, které jim byly poskytnuty z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2014 (příp.  
v předchozích letech), k využití v roce 2015 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 17084 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 550 
 
16. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Libuš k podání žádosti na Ministerstvo 
životního prostředí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí  
na realizaci projektu "Neplaťte za bioodpad - kompostujte sami!" 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 17101 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 551 
 
17. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Libuš k podání žádosti na Ministerstvo 
životního prostředí o poskytnutí dotace na realizaci projektu "Snižování spotřeby energie  
v budově v majetku MČ Praha - Libuš na adrese K Vrtilce 317" 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 17100 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 552 
 
18. k návrhu na použití výnosů z prodeje majetku hlavního města Prahy ve správě 
příspěvkových organizací hlavního města Prahy za rok 2014 a k návrhu na úpravu 
rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2015 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 16894 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 553 
  



27 
 

19. k povolení výjimky ze stavební uzávěry pro trasy městské kolejové dopravy (MKD ): 
metro, I.D. Náměstí Míru - Nové Dvory pro záměr dodávky koordinačního kabelu „KK 4.438 
- 4.479“ v ulicích Štúrova a Zálesí,  na pozemcích parc. č. 963/1, 963/4, 963/9, 963/13, 
963/17, 963/33, 963/36, 1972, 2020/1 v k.ú. Lhotka a na pozemcích parc. č. 2581/72, 
2581/75, 2581/93, 2582/2, 2869/180, 3270/4, 3337/1 v k.ú. Krč., Praha 4 

 náměstek primátorky Stropnický 
 TISK č. 16810 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 554 
 
20. k návrhu na bezúplatné nabytí technického zhodnocení chodníku - stavby vyčkávacího 
zálivu na pozemku parc.č. 4155/1 k.ú. Vinohrady do majetku hl.m. Prahy 

 radní Hašek 
 TISK č. 15085 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 555 
 
21. k návrhu na bezúplatné nabytí stavby veřejného osvětlení a vodních děl v k.ú. Čakovice 
do majetku hl.m. Prahy 

 radní Hašek 
 TISK č. 15062 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 556 
 
22. k návrhu na bezúplatné nabytí stavby veřejného osvětlení, chodníků a pozemků  
v k.ú. Kobylisy z vlastnictví Rezidence Modřínová, a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy 

 radní Hašek 
 TISK č. 15123 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 557 
 
23. k návrhu na bezúplatné nabytí vodních děl v k.ú. Vysočany a k.ú. Libeň z vlastnictví 
Tulipa Rokytka, s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 

 radní Hašek 
 TISK č. 16036 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 558 
 
24. k revokaci usnesení Rady HMP č.1967 ze dne 29.7.2014 k návrhu na bezúplatné nabytí 
stavby veřejného osvětlení v k.ú. Ruzyně z vlastnictví Českého Aeroholdingu, a.s.  
do vlastnictví hl.m. Prahy 

 radní Hašek 
 TISK č. 16786 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 559 
  



28 
 

25. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - 
Slivenec (pozemky v k.ú. Holyně a Slivenec) 

 radní Hašek 
 TISK č. 12391 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 560 
 
26. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 1 
(garáže v k.ú. Staré Město) 

 radní Hašek 
 TISK č. 13788 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 561 
 
27. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha - Nebušice 

 radní Hašek 
 TISK č. 15416 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 562 
   
28. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha - Dubeč (pozemky s rybníkem v k.ú. Dubeč) 

 radní Hašek 
 TISK č. 16081 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 563 
 
29. k návrhu na schválení uzavření bezúplatné smlouvy o zřízení služebnosti se společností 
OC LUŽINY s.r.o. 

 radní Hašek 
 TISK č. 16329 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 564 
 
30. k návrhu na uzavření tří nájemních smluv k bytům hl.m. Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 16336 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 565 
  



29 
 

31. ke jmenování komise pro otevírání obálek pro stavbu č. 40297 TV Hloubětín, etapa 
0002 Rekonstrukce komunikací II. 

 radní Plamínková 
 TISK č. 16578 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 566 
 
32. ke jmenování komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro stavbu č. 40297 TV 
Hloubětín, etapa 0002 Rekonstrukce komunikací II. 

 radní Plamínková 
 TISK č. 16579 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 567 
 
33. ke jmenování komise pro otevírání obálek v řízení veřejných zakázek na sběr, svoz  
a nakládání s objemným odpadem pomocí velkoobjemových kontejnerů a provozování 
mobilních sběrných dvorů na území hl. m. Prahy 

 radní Plamínková 
 TISK č. 16944 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 568 
   
34. ke jmenování komise pro posouzení a hodnocení nabídek v řízení veřejných zakázek  
na sběr, svoz a nakládání s objemným odpadem pomocí velkoobjemových kontejnerů  
a provozování mobilních sběrných dvorů na území hl. m. Prahy 

 radní Plamínková 
 TISK č. 16824 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 569 
 
35. k návrhu na uzavření nájemních smluv na dobu určitou na pozemky ve vlastnictví HMP, 
svěřené do správy MZO MHMP 

 radní Plamínková 
 TISK č. 16805 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 570 
 
36. k návrhu na uzavření smluv o výpůjčce a dodatků ke smlouvám na pozemky  
ve vlastnictví HMP, svěřené do správy MZO MHMP 

 radní Plamínková 
 TISK č. 16837 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 571 
  



30 
 

37. k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
na pozemcích parc.č. 1504/5 a parc.č. 1504/22 v k.ú. Řepy s AMO, spol. s r.o., IČO: 
49688022 

 radní Plamínková 
 TISK č. 16099 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 572 
 
38. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na rok 2015 u škol, jejichž 
zřizovatelem jsou městské části hlavního města Prahy 

 radní Ropková 
 TISK č. 17052 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 573 
 
39. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Obchodní akademie, Praha 
6, Krupkovo náměstí 4 

 radní Ropková 
 TISK č. 16659 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 574 
 
40. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborné učiliště, 
Praha 4, Ohradní 57 

 radní Ropková 
 TISK č. 14699 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 575 
 
41. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola 
stavební a zahradnická, Praha 9, Učňovská 1 

 radní Ropková 
 TISK č. 16532 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 576 
 
42. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní umělecká škola, 
Praha 4, Dunická 3136 

 radní Ropková 
 TISK č. 16542 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 577 
 
43. k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Dětské centrum 
Paprsek 

 radní Ropková 
 TISK č. 16424 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 578 



31 
 

44. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2015  
o neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT na rozvojový program "Financování 
asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižením a pro děti, žáky  
a studenty se sociálním znevýhodněním na rok 2015" - modul A 

 radní Ropková 
 TISK č. 16964 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 579 
 
45. k  nepovolení výjimky ze stavební  uzávěry ve velkých rozvojových územích hl. m. Prahy 
za účelem stavebního záměru „Odstavná a parkovací stání Papírenská“ na pozemku parc. 
č. 1699/1 v k.ú. Bubeneč, Praha 6 

 náměstek primátorky Stropnický 
 TISK č. 16753 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 580 
   
 
 
 
 
Bod č. 49 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP 
(12.56 – 13.01) 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní možnost formou 
usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související  
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 

 
- ředitelka MHMP podrobně seznámila Radu HMP s informací týkající se:  

usnesení Vrchního státního zastupitelství v Praze ohledně stížnosti hl. m. Prahy 
proti usnesení policejního orgánu ve věci VZ "Jednotný ekonomický systém JES"  

 
- na základě upozornění radního Wolfa, týkajícího se vyhrožování p. Štěpána Kuchty  

asistentovi radního Wolfa, byla řešena bezpečnostní opatření související 
s případnou účastí p. Štěpána Kuchty na jednání ZHMP – důraz bude kladen  
na zajištění bezpečnosti členů ZHMP i zaměstnanců MHMP 
 

- radní Hadrava seznámil členy Rady HMP s informací k plánovanému štábnímu 
cvičení „Blackout 2015“ 
 

- Ing. Vorlíček, pověřený řízením odboru INF MHMP předložil informaci do Rady HMP 
- splnění úkolu ze 7. jednání Rady HMP: 
zpracovat přehled konkrétních činností v oblasti IT včetně SW vybavení, které nemá  

hl. m. Praha smluvně ošetřeno s tím, že materiál obsahující předmětné informace bude 

nejprve předložen na jednání Rady HMP a dne 26. 3. 2015 též na jednání ZHMP 

  



32 
 

Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena: 
 
1. s odpovědí primátorky hl. m. Prahy na interpelaci JUDr. Hrůzy, člena ZHMP, vznesenou 
19. 2. 2015  na jednání ZHMP, k problematice zvýšení informovanosti všech členů ZHMP  
o záměrech vládnoucí koalice a rozhodnutích Rady HMP. 
2. s dopisem Ing. Svobody, ředitele SVM  MHMP– M. Pokornému, předsedovi OS Pro 
Hanspaulku, týkající se petice občanů Hanspaulky, Baby, Bubenče, Dejvic i dalších lokalit  
a území v Praze 6 – k zpětvzetí návrhu na umístění 21 domů v lokalitě Špitálka v Praze 6 – 
zachování pozemků na městskou zeleň 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
Informace o odpovědi Evropské komise k notifikaci pražských stavebních předpisů 

 náměstek primátorky Stropnický 
 TISK č. 17144 

 
Informace k Výroční zprávě o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v hlavním městě Praze  
za školní rok 2013/2014 

 radní Ropková 
 TISK č. 16984 

 
Informace pro Radu HMP o usnesení Vrchního státního zastupitelství v Praze ohledně 
stížnosti hl. m. Prahy proti usnesení policejního orgánu ve věci VZ "Jednotný ekonomický 
systém JES" 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 17139 

  



33 
 

10. jednání Rady hlavního města Prahy zakončila primátorka hl. m. Prahy 
Adriana Krnáčová ve 13.02 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 493 až č. 580 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek  
náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka : Ověřovatelé : 
Ing. Magdalena Vávrová     
 
   
 
   
 
  Ing. Mgr. Irena Ropková 
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Hana Nováková 
  radní hl. m. Prahy  
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


